Sr. Edil Departamental

Integrante de la Comisión de Legislación, Trabajo, Reglamento y Asuntos Internos.

PRESENTE

De mi mayor consideración:

Se cita a Usted como Edil integrante de la Comisión de Legislación, Trabajo, Reglamento y Asuntos Internos para la reunión Ordinaria a realizarse el próximo <u>martes 13 de julio,</u> <u>"de manera PRESENCIAL"</u>, a fin de considerar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

- 1. Asistencia.
- 2. Elección de Secretario de la comisión.
- 3. Consideración y aprobación de Acta Nº 15/21 de fecha 6 de julio de 2021.
- **4. Expediente Interno Nº 36/21 caratulado "Suplente de Edil Graciela Mellognio,** eleva anteproyecto solicitando se tomen medidas con personas que grafitean los espacios Públicos de nuestra ciudad".
- **5. Expediente Interno Nº 54/21 caratulado "BANCADA DE EDILES DEL FRENTE AMPLIO,** presenta Anteproyecto encomendando a la IDT, a ejecutar todas las partidas presupuestales ociosas y otros fondos disponibles, con destino a solventar todos los puestos de trabajo posibles, en iguales condiciones a las establecidas por el Programa Oportunidad Laboral".
- **6.** Expediente Interno Nº 58/21 caratulado "SUPLENTE DE EDIL; Anderson Ortiz, eleva Anteproyecto, ante la gravedad de la situación, invitar a la Dirección Dptal. del SUNCA a la próxima Sesión de la Comisión de Legislación, Trabajo, Reglamento y Asuntos Internos de esta Junta Dptal".
- 7. Expediente Interno Nº 66/21 caratulado "EDIL DPTAL: Marcelo Albernaz; presenta Anteproyecto solicitando al Parlamento Nacional se declare el 1º de Marzo de cada año "DIA DEL VACUNADOR Y LA VACUNACION", así como también decretar feriado no laborable pago para los trabajadores que desempeñen esa actividad".
- 8. Expediente Interno Nº 67/21 caratulado "SUPLENTE DE EDIL; Agustín da Cunha, presenta Anteproyecto solicitando a la JDT, el apoyo y la promoción al Fortalecimiento de Políticas de Fronteras".

9. Expediente Interno Nº 75/21 caratulado "EDILES DEPARTAMENTALES; Listas 50,550 y 1550, presentan Anteproyecto de Resolución solicitando modificar el ART. 85 del Reglamento Interno, Resolución 201/1986"

Atentamente,

DARDO LOPEZ RODRIGUEZ Director General de Secretaría

DGS/ggaf